acera exterior; acera de 

estacionamientos; tres (3) estacionamientos, un (1) estacionamiento de discapacitado y uno (1) de 

descarga); tinaquera, escalera, depósito de acopio, zona de carga y descarga. El monto de inversión 

del Proyecto es de B/. 125,200.00 dólares (ciento veinticinco mil doscientos balboas) con ITBMS 

incluido, correspondiente a siete (7) meses de tiempo de construcción.  

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: El terreno donde se desarrollará el Proyecto, está ubicado en una zona

[...]

Municipio de Panamá, se demuestra que el uso de suelo se encuentra certificado. Ver 14.18 

Anteproyecto Aprobado por el Municipio de Panamá. 

4.7. Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para la ejecución del Proyecto "Bodega de Acopio" asciende a B/. 

125,200.00 (ciento veinticinco mil doscientos balboas). Este monto incluye el desarrollo de 

estudios, diseño, elaboración de los planos finales, el Estudio de Impacto Ambiental (EsIA) y la 

ejecución de los trabajos de construcción. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación